АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун

Новосибирская область

От М Ж 1М £_

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
из бюджета Сузунского района юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), осуществляющим регулируемую деятельность
в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения
на территории Сузунского района, утвержденный постановлением
администрации Сузунского района от 18.02.2025 № 101

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации
Сузунского района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Сузунского

района юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), осуществляющим регулируемую
деятельность в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на
территории Сузунского района, утвержденный постановлением администрации
Сузунского района от 18.02.2025 № 101 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из бюджета Сузунского района юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
осуществляющим регулируемую деятельность в сфере тепло-, водоснабжения
населения, водоотведения на территории Сузунского района» (далее - Порядок)
следующие изменения:

1.1. пункт 13 раздела II Порядка дополнить подпунктом 13.8.1 в
следующей редакции:

«13.8.1. В правовом акте предусматриваются положения, согласно
которым:

№ М3

- при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом,
в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся
изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в
части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического
лица, являющегося правопреемником;
- при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом,
в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии,
являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя
субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за исключением
индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве
главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым
пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), соглашение
расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в
одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с
отражением информации о неисполненных получателем субсидии
обязательствах, источником финансового обеспечения которых является
субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в соответствующий
бюджет бюджетной системы Российской Федерации;
- при прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося
индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве
главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым
пункта 5 статьи 23 Г ражданского кодекса Российской Федерации, передающего
свои права другому гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального
закона "О крестьянском (фермерском) хозяйстве", в соглашение вносятся
изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в
части перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении иного
лица, являющегося правопреемником».

1.2. пункт 18 раздела III изложить в следующей редакции:
«18. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и

порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение
включают:

а) требование о проверке главным распорядителем бюджетных средств
соблюдения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидий,
в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также
об осуществлении органами государственного (муниципального) финансового
контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса
Российской Федерации;

б) следующие меры ответственности за нарушение условий и порядка
предоставления субсидий, в том числе за недостижение результатов
предоставления субсидий:
возврат субсидий в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из
которого предоставлены субсидии, в случае нарушения получателем субсидии
условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе
по фактам проверок, проведенных главным распорядителем бюджетных средств

и органами государственного (муниципального) финансового контроля, а также
в случае недостижения значений результатов предоставления субсидии;
уплата получателем субсидии пени в случае недостижения в установленные
соглашением сроки значения результата предоставления субсидии в размере
одной трехсотшестидесятой ключевой ставки Центрального банка Российской
Федерации, действующей на дату начала начисления пени, от суммы субсидии,
подлежащей возврату, за каждый день просрочки (с первого дня, следующего за
плановой датой достижения результата предоставления субсидии до дня
возврата субсидии (части субсидии) в соответствующий бюджет) (при
необходимости);

в) применение штрафных санкций к получателю субсидии в случае
нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении
субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных главным
распорядителем бюджетных средств и органами государственного
(муниципального) финансового контроля (за исключением случая недостижения
значения результата предоставления субсидии) (при необходимости)».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить первого
заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А.

Исполняющий обязанности
Г лавы Сузунского района Г Е.А. Киль